
АДМИНИСТРАЦИЯ    

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

 

«11»   ноября   2015г.               п.г.т. Б-Мурта                                                 № 816 
 

 

Об утверждении муниципальной  программы пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом по пригородным и междугородным 

(внутрирайонным) маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в 

Большемуртинском районе на 2016 год   

 

 

 

             В целях круглогодичного обеспечения населения района регулярными 

пассажирскими перевозками автомобильным транспортом, в соответствии с 

пунктом 6 частью 1 статьей 15 Федерального Закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Утвердить муниципальную программу пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом по пригородным и междугородным 

(внутрирайонным)  маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в 

Большемуртинском районе на 2016 год согласно приложению. 

          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.  

         3. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.  

 

 

Глава района                                                                                                  В.В. Вернер



 

 
                                                              Приложение к постановлению   

                                                                                                                                                                 Главы района 

                                   от «11» ноября 2015г.      №816  

 

Муниципальная программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом 

по пригородным и междугородным (внутрирайонным)  маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков 

в Большемуртинском районе на 2016 год 

 

 

№ 

п/п 

Маршрут Протяженность 

маршрута, (км.) 

Количество 

рейсов за год, 

(шт.) 

Дни работы Количество 

рейсов в день 

Пробег с 

пассажирами, 

(км.) 

Пригородные маршруты 

1 с. В-Казанка - п. Б-Мурта 37 832 4 дня в неделю: 1,3,5,7 4 30784 

2. п. Красные Ключи – п. Б-Мурта 29 624 3 дня в неделю: 1,5,7 4 18096 

3. д. Мостовское - п. Б-Мурта 45 624 3 дня в неделю: 1,2,5 4 28080 

4. д. Бузуново – с. Бартат - п. Б-Мурта   41 416 2 дня в неделю: 2,3 4 17056 

5. с. Юксеево - п. Б-Мурта 25 624 3 дня в неделю: 1,3,5 4 15600 

6. д. Муратово - п. Б-Мурта 45 416 2 дня в неделю: 2,4 4 18720 

7. д. Б-Подъёмная - п. Б-Мурта 15 416 2 дня в неделю: 2,5 4 6240 

8. д. Хмелево - п. Б-Мурта 35 416 2 дня в неделю: 3,5 4 14560 

9. д. Минск - п. Б-Мурта 42 416 2 дня в неделю: 1,3 4 17472 

10. д. М-Кантат - п. Б-Мурта 11 416 2 дня в неделю: 1,3 4 4576 

11. п. Предивинск – п. Б-Мурта 43 1464 ежедневно 4 62952 

Междугородные (внутрирайонные) маршруты 

12. п. Луговское - п. Б-Мурта 65 832 4 дня в неделю: 1,3,5,7  4 54080 


